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SHTOJCA 1 

 

NJOFTIMI I ANKANDIT 
 
 

 
1. Autoriteti shites: Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë, Adresa: rruga 

Xhanfize Keko, Porcelan, Tiranë. Tel. +355 (4)2264980 

(adresa, nr. tel) 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 29.03.2017, ora 14:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit: Procedurë e hapur 

 
4. Objekti i Shitjes: Shitje Automjeti tip Land Rover, Discovery II, viti i 

prodhimit 2003 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Shitje e Automjetit tip land Rover. 

Discovery II, viti i prodhimit 2003, në pronësi të Urdhrit të Farmacistëve të 

Shqipërisë. Automjetit Land Rover ka rreth 17 muaj që nuk përdoret dhe 

nuk ka lëvizur nga parkimi. Janë dorëzuar targat dhe dokumentat në 

organet përkatëse. Gjatë kësaj periudhe automjetit Land Rover nuk i është 

kryer asnjë shërbim mirëmbajtjeje. Automjetit i ka humbur celësi dhe ka një 

kilometrazh përafërsisht prej 270 000 km. 

 
6. Vlera fillestare: 170 000 lek (njëqind e shtatëdhjet mijë lek) 

 
7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Zyra Qëndrore e UFSH  

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: datë 

29.03.2017, ora 12:00, pranë zyrave të UFSH 

 
9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund te trerhiqen prane autoritetit shites  

Dokumente me pagesë: 

Po  Jo x

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 
 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 
 Ftesa për oferte; 
 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 
 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 
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10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara 

dorëzohen nga kandidatet blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne 

vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 
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SHTOJCA 2 

 

FTESA PËR OFERTE 

 

Seksioni I Autoriteti Shitës 

 

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë 

Adresa   Rr. Xhanfize Keko, Porcelan, Tiranë 

Tel/Fax  +355 (4) 2264980 

E-mail   info@ufsh.org.al 

Adresa e Internetit www.ufsh.org.al 

 

I.2 Emri dhe adresa e personit përgjegjës:   

Emri    Pranvera Rroko 

Adresa   Rr. Xhanfize Keko, Porcelan, Tiranë 

Tel/Fax  0676030185 

E-mail   jurist@ufsh.org.al 

 

I.3 Lloji i autoritetit shites dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore: 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

 x 



Njësite e qeverisjes vendore  Tjetër 

  



Shoqëri tregtare  Ndërmarrje shtetërore  

 

 

Seksioni II Objekti i ankandit publik 

II. 1 Shitja e Automjetit tip land Rover. Discovery II, viti i prodhimit 2003 

Automjetit Land Rover ka rreth 17 muaj që nuk përdoret dhe nuk ka lëvizur nga 

parkimi. Janë dorëzuar targat dhe dokumentat në organet përkatëse. Gjatë kësaj 

periudhe automjetit Land Rover nuk i është kryer asnjë shërbim mirëmbajtjeje. 

Automjetit i ka humbur celësi dhe ka një kilometrazh përafërsisht prej 270 000 km. 

 

II.2  Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes 
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1. Vlera fillestare 170 000 lek (Njëqind e shtatëdhjet mijë lek) 

Arsyeja e shitjes konsiston në faktin se Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë ka në 
përdorim dy makina të tjera dhe nuk është i nevojshëm përdorimi i makinës Land Rover  

II.3 Vendndodhja e objektit te shitjes: 

Pranë zyrave të Urdhrit të Farmacistëve të Shqipërisë 

  

Seksioni III Procedura 

 

III.1 Lloji i procedurës: 

E hapur Me 

përzgjedhje 
të blerësve 

Me 

negocim 

 

x   

 

III.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
A) çmimi më i larte  

 

III.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 Data: 29/03/2017 Ora: 12:00 

Vendi:.Pranë Zyrave Qëndrore të UFSH 

 

III.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 29/03/2017 Ora: 14:00 

Vendi:.Pranë Zyrave Qëndrore të UFSH  

III.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 30 ditë 

IV.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Shqip x Anglisht 

 

Seksioni IV Informacione plotësuese 

 

IV.1 Dokumente me pagesë: 

  

Po  Jo x

 

IV.2 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumenteve të 

ankandit )  

Dokumentat e ankandit mund të tëhiqen pranë Zyrave Qëndrore të UFSH 
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Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 24/03/2017 

2.  UDHEZIMET PËR ZHVILLIMIN E ANKANDIT 

 

2.1  Procedura e ankandit publik do të kryhet në përputhje me Ligjin nr. 9874, datë 
14.02.2002, “Për Ankandin Publik”, me Rregullat për Ankandin Publik, miratuar 
me VKM nr. 1719, datë 17.12.2008, dhe me këtë Dokumentacion për Ankandin 

Publik. 
 

2.2  Çdo Kandidatë blerës ftohet të dorëzojë ofertë. Oferta me çmimin me te larte do 
te shërbeje si vlere fillestare për fillimin e ankandit. Kontrata e shitjes do t’i 
akordohet atij Kandidatë blerës që ofron çmimin me te larte gjate zhvillimit te 

procedurës se ankandit publik. 
 

2.3 1. Autoriteti shitës lejohet që, në çdo kohë, të anulojë ankandin, për arsye të interesit 
publik, duke respektuar parimet e barazisë dhe të transparencës. Autoriteti shitës 
në asnjë rast nuk është i detyruar të shpallë fituesin për një ankand. 

2.  Autoriteti shitës nuk mban asnjë përgjegjësi ndaj ofertuesve, që kanë paraqitur    
     oferta, për vendimin e marrë në bazë të pikës 1 të këtij neni. 

2.  Autoriteti shitës, në përputhje me nenin 10 të këtij ligji, u komunikon të gjithë 
kandidatëve blerës ose ofertuesve vendimin dhe arsyet për të mos e vazhduar 
ankandin brenda 5 ditëve nga marrja e vendimit. 

3.  Autoriteti shitës boton njoftimin për anulimin e ankandit brenda 10 ditëve nga 
marrja e vendimit për anulim.  

4. Të gjithë te interesuarit  që kanë dorëzuar një ofertë ose kanë marrë pjesë në 
procedurë do të njoftohen për vendimin e marrë dhe arsyet për anulimin e 
procedurës së ankandit Publik brenda 5 ditëve nga marrja e këtij vendimi.   

5. Autoriteti shitës, në çdo kohë, përpara mbarimit të afatit të fundit për dorëzimin e 
ofertave të ankandit dhe për çfarëdolloj arsyeje, me nismën e vet ose me kërkesë 

për sqarim nga një kandidat, mund të bëjë ndryshime në dokumentet e ankandit, 
përmes hartimit të një shtojce. Çdo shtojcë u komunikohet menjëherë të gjithë 
kandidatëve blerës, që kanë tërhequr dokumentet e ankandit dhe bëhet detyruese 

për ta. Shtojca vihet në dispozicion edhe në rrugë elektronike. Në çdo rast, 
autoriteti shitës e zgjat afatin kohor për dorëzimin e ofertës me të paktën 5 ditë. 

 
2.4 Termat e përdorur në Dokumentet e ankandit publik kanë kuptimet e mëposhtme:  
 

“Person(-a) i(të) Autorizuar” - person(a) të autorizuar nga Autoriteti Shitës  të 
veprojnë në emër të tij dhe person(a) të autorizuar me Prokurë të Posaçme, 

autorizim me shkrim ose me një mënyrë tjetër ligjore për të vepruar në emër të 
Ofertuesit.   
 

“Autoriteti Shitës” – [emri i autoritetit shitës] 
 

“LAP” - Ligji nr. 9874, datë 14.02.2002, “Për Ankandin Publik”.  
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“Procedura e Ankandit Publik”– procedurë e kryer nga Autoriteti shitës, bazuar në 
këtë  Dokumentacion Ankandi.   

 
“Rregullat e Ankandit Publik” – Aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të LAP, që 

përfshin veç të tjerave, Rregullat e Ankandit Publik, të miratuara nga Këshilli i 
Ministrave me VKM nr. 1719, datë 17 .12.2008. 
 

"Kandidatë blerës" janë të gjithë personat fizikë apo juridikë që kërkojnë të 
marrin pjesë me ofertën e tyre në procedurën e shitjes publike nëpërmjet ankandit 

publik.  
  
“Ofertues” – çdo operator ekonomik që ka paraqitur një ofertë, në pajtim me DA.  

“DA” – ky Dokumentacion Ankandi.  
 

  UDHËZIME PËR KANDIDATET BLERËS 

 

Mënyrat e komunikimit me ofertuesit 

 

3.1  I gjithë komunikimi dhe shkëmbimi i informacionit (korrespondenca) ndërmjet 

Autoritetit Shitës dhe Kandidateve blerës duhet të bëhet me shkrim, siç 
përcaktohet në Nenin 11 të LAP. 
 

3.2  Në veçanti, komunikimi dhe shkëmbimi i informacionit kryhet nëpërmjet postë. 
Do të konsiderohet se korrespondenca është dorëzuar në kohën e duhur, nëse 

përmbajtja e saj, me shkrim, sipas nenit 11 te LAP, ka mbërritur tek Autoriteti 
Shites para skadimit të afatit kohor. 
 

Hartimi i ofertës 

 

3.3  Kandidatet blerës janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 
përcaktuara në këto DA. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DA do të 
refuzohen si të papranueshme. 

 
3.4  Kandidatet blerës  përballojnë kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e 

ofertës së tij. Autoriteti shitës nuk është përgjegjës për këto kosto.  
 
3.5  Oferta dhe të gjithë dokumentet e korrespondenca që lidhet me ofertën, e 

shkëmbyer ndërmjet  Kandidatit blerës dhe Autoritetit shitës duhet të përgatiten 
në gjuhën shqip. Materialet mbështetëse dhe literatura e printuar, që paraqitet nga 

Ofertuesi mund të jetë e shkruar edhe në një gjuhë tjetër që përdoret gjerësisht në 
tregtinë ndërkombëtare, me kusht që këto dokumente të shoqërohen me 
përkthimin e duhur në gjuhën e ofertës, të fragmenteve përkatëse.     

 
3.6  Origjinali i ofertës duhet të shtypet ose të shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të 

gjitha fletët e ofertës duhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen. Të gjitha 
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fletët e ofertës, përveç literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen 
me iniciale ose të nënshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar.  

Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomik, oferta 
duhet të shoqërohet me Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e 

Autorizuar që do të përfaqësojnë bashkimin gjatë procedurës së ankandit (Prokura 
mund të përfshijë edhe autorizimin për të nënshkruar një kontratë).   

 

3.7  Oferta duhet të përfshijë dokumentet e mëposhtme: 
 

a) Formularin e  Ofertës, në përputhje me modelin e bashkangjitur si Shtojca 3 
në DA 

b) Dokumentet dhe vërtetimet e përmendura në Seksionin 4 të DA.  

 
 Një Kandidat blerës duhet të paraqesë vetëm një ofertë.  

 
Fshehtësia 

 

3.8  Autoriteti shitës nuk duhet të bëjë publik informacionet e marra nga kandidatët 
blerës ose ofertuesit, të etiketuar si konfidenciale. Ky lloj informacioni përfshin 

veçanërisht aspektet teknike, sekretet tregtare dhe informacionet konfidenciale të 
ofertave. 

 

3.9  Kandidatet blerës duhet të dorëzojnë vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf 
jotransparent, te mbyllur, të vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e 

Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për blerjen e  makinës Land Rover”  
 

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I 

PRANISHËN KOMISIONI I ANKANDIT, DHE JO PARA DATËS 

29.03.2017, ORA 14:00 

 
Llogaritja e çmimit 

 

3.10  Kandidati blerës duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto 
DA, duke përcaktuar një liste te hollësishme çmimesh qe përbejnë çmimin e plote.  

 
3.11  Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë 

edhe tatimet që zbatohen, por pa përfshirë TVSH. Nëse çmimet kuotohen në një 

monedhë të huaj, atëherë ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare dhe kursi i 
shkëmbimit duhet të jetë ai i fiksuar nga Banka Qendrore e Shqipërisë në ditën 

kur publikohet njoftimi i kontratës dhe duhet të ruhet në atë kurs shkëmbimi deri 
në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës.   

 

3.12  Ofertuesi duhet të shënojë në Programin e Çmimit çmimet totale të ofertës. 
 

3.13  Çmimet e dhëna nga Ofertuesi duhet të jenë të fiksuar përgjatë ekzekutimit të 
kontratës dhe nuk duhet t’i nënshtrohen asnjë ndryshimi në asnjë aspekt. Oferta e 
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paraqitur me çmim të ndryshueshëm, dhe që nuk është në përputhje me këtë 
paragraf, do të refuzohet nga Autoriteti Kontraktor si e papranueshme.   

 
Afati kohor dhe vendi për dorëzimin e ofertave 

 

3.14  Ofertat duhet të dorëzohen në adresën e mëposhtme: 
Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë, Rr. Xhanfize Keko, Porcelan, Tiranë.  

3.15     Afati kohor për dorëzimin e ofertave skadon më datë 29.03.2017, ora 14:00    
Ofertat e paraqitura pas skadimit të afatit kohor do t’i rikthehen të pahapura 

Kandidateve blerës  përkatës.  
Në rastin e prokurimit elektronik afati kohor për dërgimin e ofertës skadon në 
momentin e orës së përcaktuar nga autoriteti kontraktor për hapjen e ofertave.  

 

Data dhe vendi për hapjen e ofertave 

 

3.16     Hapja publike e ofertave do të kryhet ne momentin e fillimit te ankandit publik 
            më 29.03.2017 në ambjentet e UFSH-së, ora 14:00 

     Ofertuesit ose përfaqësuesit e tyre duhet të jenë të pranishëm në hapjen e 
      ofertave. Informacioni që komunikohet gjatë hapjes publike të ofertave duhet t’i 

      komunikohet të gjithë Kandidateve blerës te pranishëm. Oferta me vlerën me te 
     larte do te shërbeje si vlere fillestare e fillimit te procedurës se ankandit publik.  
 

Kur oferta paraqitet me mjete elektronike Ofertuesit ose përfaqësuesit e tyre duhet 

të jenë të pranishëm në hapjen e ofertave. Informacioni që komunikohet gjatë 

hapjes publike të ofertave duhet t’i komunikohet Kandidateve Blerës te pranishëm 

që kanë dorëzuar oferta në bazë të kërkesës së tyre me mjete e lektronike. 

 

 
Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës 

 

3.17  Ofertat duhet të jenë të vlefshme për 30 (ditё) që nga momenti i skadimit të afatit 
kohor për dorëzimin e ofertave. Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga 

momenti i skadimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave.  
 

 
4.  PJESMARRJA DHE KUALIFIKIMI 

 

Kërkesat për kualifikim dhe vërtetimet e kërkuara  

 

4.1  Në përputhje me LAP, Kandidatet  blerës duhet të plotësojnë kushtet e 
mëposhtme për tu kualifikuar: 

 

a) vërtetimin nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit; 
b) certifikatën e regjistrimit në organin tatimor ose NIPT-in. 

c) ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit një  
   kopje e te cilit depozitohet pranë komisionit te ankandit 
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5.  VLERËSIMI I OFERTAVE DHE ZHVILLIMI I ANKANDIT 

 

Oferta e vlerësuar si më e larta do te shërbejë si vlere fillestare për zhvillimin e 
procedurës se ankandit. 
Komisioni i ankandit  pasi deklaron vlerën fillestare te ankandit pas hapjes se 

ofertave, deklaron hapin e dhënies se ofertave mbi vleftën fillestare për 
pjesëmarrësit ne ankand si dhe drejton marrjen e ofertave nga pjesëmarrësit ne 

ankand.  
Ne përfundim hartohet proces – verbali i ankandit.  

Komisioni i ankandit, do te shpalle fitues , pjesëmarrësin qe ka ofruar vlerën me 

te larte ne favor te autoritetit shitës  për blerjen e  objektit te shpallur për shitje.  
 

Ndalimi i negociatave 

 

5.1  Nuk do të kryhet asnjë negociatë me Ofertuesin në lidhje me ofertën e tij. 

Megjithatë, Autoriteti shites mund t’i kërkojë Ofertuesit të sqarojë ofertën e tij, pa 
bërë asnjë ndryshim në thelbin e saj.  

 
6.  PROCEDURA E ANKIMIT   

 
6.1  Çdo ofertues mund të kërkojë rishikim administrativ të procesit të ankandit, kur 

gjykon se një vendim i autoritetit shitës është marrë në kundërshtim me këtë ligj 

apo me aktet e tjera ligjore dhe nënligjore në fuqi. 
6.2.      Ankesa i paraqitet me shkrim autoritetit shitës brenda 5 ditëve pune nga data kur 

ankimuesi është vënë në dijeni ose duhet të ishte vënë në dijeni për shkeljen e 
pretenduar, sipas këtij ligji. 

  

7.  NËNSHKRIMI I KONTRATËS 

 

7.1  Autoriteti shitës dhe ofertuesi fitues nënshkruajnë kontratën brenda 10 ditëve nga 
shpallja e fituesit. Kjo periudhë nuk duhet të tejkalojë afatin e vlefshmërisë së 
ofertës, të përcaktuar në njoftimin e ankandit ose në dokumentet e ankandit.  

7.2.  Kontrata hyn në fuqi kur nënshkruhet nga fituesi i ankandit dhe nga autoriteti 
shitës. 

 7.3.  Kur fituesi i ankandit nuk arrin të nënshkruajë kontratën ose nuk bën sigurimin e 
kontratës, nëse një gjë e tillë kërkohet, autoriteti shitës bën konfiskimin e 
sigurimit të ofertës dhe përzgjedh ofertuesin e renditur i dyti në listën e ofertuesve 

që kanë mbetur, nëse diferenca ndërmjet ofertës së klasifikuar në vend të parë dhe 
asaj të klasifikuar në vend të dytë është jo më e madhe se vlera e sigurimit të 

ofertës. Kjo nuk cenon të drejtën e autoritetit shitës  për të refuzuar të gjitha 
ofertat e mbetura dhe për të anuluar procedurën e ankandit.  

 

7.4  Autoriteti Shitës do të firmosë me Fituesin e ankandit te shpallur nga Komisioni i 
Ankandit.   
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Shtojca 1.  

 

[ Letër me kokë e ofertuesit] 

 

 

FORMULARI I OFERTËS 

 [Ref. …] 

 

 

[Data] 

Për: Urdhrin e Farmacistëve të Shqipërisë 

 

* * * 

Procedura e ankandit (nëse zbatohet): [referenca e dosjes, përcaktuar sipas autoritetit 
shitës] 

Përshkrim i shkurtër i procedurës se ankandit [lloji i procedurës dhe objekti] 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Kemi shqyrtuar dokumentet e ankandit për këtë procedurë dhe pranojmë, pa rezerva 
e përjashtime, kërkesat, afatet kohore dhe kushtet, e shprehura në këto dokumente; 

2. Ne i përmbushim të gjitha kërkesat ligjore,  të përcaktuara në dokumentet e 

ankandit.  

3. Ne shprehim interes për të marrë pjesë në procedurë, në rast përzgjedhjeje nga 

autoriteti shitës; 

4. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; 

6.        Oferta jonë është e vlefshme për periudhën e përcaktuar në dokumentet e ankandit; 

7.    Ne autorizojmë autoritetin shitës të verifikojë informacionin/ dokumentet, që i   
bashkëlidhen kësaj ofertee. 

8.  Pajtohem për te firmosur kontratën nëse shpallem fitues. 

 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 
Nënshkrimi 
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Shtojca 2      

  

[Autoriteti Shites] 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

[Ref. …]          
 [Data] 

 

Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

 

* * * 

Procedura e ankandit: [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor] 

Përshkrim i shkurtër i procedures se ankandit dhe objketit te tij: [Sasia ose qëllimi dhe 
kohëzgjatja e kontratës] 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 
ofruara: 

1._________________________________          _____________________________ 

 

2._________________________________          _____________________________ 

  

Vlera ____________________________________ 

(me numra dhe fjale) 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1._________________________________          _____________________________ 

  

2._________________________________          _____________________________ 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

__________________ 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit 

të shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 
referenca e kontaktit] kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 
marrjes së këtij njoftimi.  

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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Shtojca  3 

FORMULARI I ANKESËS PËR ANKANDIN PUBLIK 

Ankesë drejtuar:  Autoriteti Shites     

Identifikimi i Ankimuesit 

 

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

 

Adresa 

 

 

Qyteti 

 
 

Shteti  

 
 

Kodi Postar/Kodi Zip  

 

Nr. Telefoni (duke përfshirë edhe 
prefiksin e zonës) 

 
 

Nr. Faksi (duke përfshirë edhe prefiksin e 
zonës) 

 

E-mail 

 

Emri dhe pozicioni i zyrtarit të autorizuar që plotëson ankesën (ju lutem, shtypeni) 

 

Firma e zyrtarit të autorizuar 

 
 

Data (viti/muaji/dita) 

 

Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin e 

zonës) 

 
 

Nr. Faksi (duke përfshirë prefiksin e zonës) 

Përshkrimi i ankesës  

1. Baza Ligjore e Ankesës  

 (shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj) 
________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 
2. Deklaratë e Hollësishme e Fakteve dhe Argumenteve 

 

Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin ankesën 
tuaj. Për çdo arsye të ankesës specifikoni datën në të cilën u vutë në dijeni për faktet e 

lidhura me arsyet e ankesës. Përmendni edhe seksionet perkatëse të dokumentave të 
tenderit, nëse zbatohen. Përdorni faqe shtesë, nëse  

 


